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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA DOGANES DURRES

N;/{ZQ. ) _Prot. Durrés, 1115%_\/01.2024
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Lénda: Kérkesé pér Shpallje Publike Bl K 7//”! .

Drejtuar: DREJTORISE Si PERGJITHSHME TE DOGANAVE

DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE ANALIZES SE TEE ARDHURAVE
Sektorit t¢ Monitorimit té Borxhit

,//
~

DREJTORISKE SE BURIMEVE MBESHTETESE / I,

Tirané

NE& vijim t€ marrjes s€ masave pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit Doganor, mbéshtetur né
Ligjin “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé ” i ndryshuar, Udhézimit nr.15 daté 03.12.2018 t&
D.P.D-s€ “Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe
1€ akcizeés”, Kreu VI "Njoftimi i Vendimit”, pika 3, b) “Rastet e mos marrjes sé konfirmimit té njoftimit”,
si dhe n€ zbatim t& nenit 130-141/a t& Kodit t& Procedurés Civile, Ju drejtohemi pér t&¢ mundésuar
njoftimin e subjektit debitor t& poshtéshénuar pasi nga ana joné nuk &shté mundésuar Njoftimi
Vendimit pér Rikuperimin me Forcé té Borxhit Doganor;

Vendimi
Vendimi Rikuperim me Subjekti debitor L )
Nr Aiinisteoiiy Tatos Detyrimi | Penalitete | Interesa
Nr. Data Nr. Data Emri Nipti
1 | 1081{10.10.2023 | 315|22.12.2023 |MUHAMED HOXHA |G50131046P 0 60,000 0
2 | 1121{23.10.2023 | 316|22.12.2023 |NIKU OSMENAJ H61119090P] 29,698 0 0

Ju falenderojmé pér bashképunimin/

KRYETARI

Adresa: Porti Detar Durrés / Tel: 052 22 3134 Page 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANES DURRES
Nr.21019 Prot. Durrés, mé 27.12.2023

i VENDIMI Nr.315, daté 22.12.2023 i
PER RIKUPERIMIN ME FORCE TE BORXHIT DOGANOR/AKCIZE
Drejtuar: Subjektit/Shtetasit “MUHAMED HOXHA” me NIPT./ID G50131046P

Durrés,Rr. Pavaresia;, Nd. -; ; ; Durrés; Durrés; 2008; Durré Tirane

N& zbatim t& Ligjit nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipérisé™ i
ndryshuar; VKM Nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&¢ Kodit Doganor™; Ligji
nr.61/2012 “Pér Akcizen né& Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar,

Ju njoftojmé se:
Dega e Doganés Durrés me vendimin Nr.1081, daté 10.10.2023 ka vendosur pér shoqériné /
shtetasin, “MlUHAMED HOXHA” me NIPT./ID G50131046P, t& shpallet debitor pér
shumén__ 60,000 leké né formé sanksionesh, si dhe kamat vonest deri né ekzekutimin e
detyrimeve t& papaguara.
Ky vendim Ju &shté njoftuar pérmes shkresés Nr.16678Prot., daté 10.10.2023 me ané té
sherbimit postar,Konferma Postare nr. RR526714100AA, kthyer zarfi me shénimin “i
panjohur”. N& kéto kushte DDD, né zbatim té nenit 130-141/a t&é Kodit t& Procedurés Civile,
ka béré shpalljen publike me ané té shkresés Nr.17782prot., daté 30.10.2023, ku &shté
mund&suar shpallja prané Bashkisé Durrés, né daté 03.11.2023. Me shkresen nr.17782/1prot.,
date 13.11.20232023, Bashkia Durres, ka konfirmuar shpalljen, ne date 07.11.2023 prane
kendin te fishimit.
N& kushtet kur nga ana Juaj nuk &shté ushtruar ankimim ndaj vendimit administrativ, Dega e
Doganés Durrés né zbatim t& nenit 280 t& Kodit Doganor/ nenit 103 t& ligjit 61/2012 “Pér
Akcizen n€ Republikén e Shqipérisé” ka nxjerré Vendimin Nr.315, daté 22.12.2023 “Pér
Rikuperimin me Forcé té& Borxhit Doganor/Akcizés”."
Pérmes vendimit Nr.315, daté 22.12.2023 “Pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit
Doganor/Akcizés”, Dega e Doganés Durrés ka vendosur si me poshté;

1. Sekuestrimin e vlerave monetare, kredive, sendeve me vleré t& ¢muar, dokumentave
me ané t&€ t& cilave béhen pagesa, valutave t& huaja t& depozituara né banka, gg i
perkasin debitorit, “MUHAMED HOXHA” me NIPT./ID G50131046P, personave
té tret€ ose garantuesve q€ kan€ detyrime kundrejt debitorit;

2. Sekuestrimin e mallrave, pasurive t& tundshme ose té patundshme qé i pérkasin
debitorit ““MUHAMED HOXHA” me NIPT./ID G50131046P, ose njé pale t& treté
ose garantuesit q¢ ka detyrime kundrejt debitorit.

3. Kryerjen e sekuestrimit t& mesipérm deri né masén , q& t& béhet i mundur plotésimi i
detyrimeve pér tu paguar nga subjekti ““MUHAMED HOXHA” me NIPT./ID
G50131046P, t& percaktuar me vendim Nr.1081, daté 10.10.2023 né shumen 60,000
leké né formé sanksionesh,si dhe kamaté vonesat e lindura sipas nenit 107 t& Kodlt— -
Doganor/Ligjit t& Akcizés, né pérputhje me normat bazé t& interesit té Bankes SE
Shqipéris€, pér cdo dité vonesé, nga data e njoftimit t& debitorit, deri né" daten e .
likujdimit té t& gjitha detyrlmeve t€ papaguara. 0 L

KRYETARI- o |
DENIS SHABANI :
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( J REPUBLIKA E SHQIPERISE
U MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE

DEGA DOGANES DURRES
Nr.21020 Prot. Durrés, mé 27.12.2023

VENDIMI Nr.316, daté 22.12.2023
PER RIKUPERIMIN ME FORCE TE BORXHIT DOGANOR/AKCIZ:
Drejtuar: Subjektit/Shtetasit “NIKU OSMENAJ” me NIPT./ID H61119090P
Tirané,Idriz Dollaku; Nd. Belhaus, H. 5; Ap. 4/4; Njésia Administrative Nr. 1; Njesia
bashkiake nr. 1; 1004, Tirané, Tirane

Pér dijeni: Agjensisé Doganore “ ” me Kod
Rruga Portit, prané Terminalit, Durrés

N& zbatim t& Ligjit nr.102, daté¢ 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés s¢ Shqipérisé” i
ndryshuar; VKM Nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t& Kodit Doganor”; Ligji
nr.61/2012 “Pér Akcizen né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar,

Ju njoftojmé se:
Dega e Doganés Durrés me vendimin Nr.1121, daté 23.10.2023 ka vendosur pér shogéring /
shtetasin, “NIKU OSMENAJ” me NIPT./ID H61119090P, t& shpallet debitor pér shumén
29,698 leké né formé sanksionesh, si dhe kamat vonest deri né ekzekutimin e detyrimeve t&
papaguara.
Ky vendim Ju &shté njoftuar pérmes shkresés Nr.17424Prot., daté 23.10.2023 me ané t&
sherbimit postar,Konferma Postare nr. RR522620340AA, kthyer zarfi me shénimin “Adrese e
pasakte”. N& kéto kushte DDD, né zbatim t& nenit 130-141/a t& Kodit t& Procedurés Civile, ka
béré shpalljen publike me ané t& shkresés Nr.18472prot., daté 10.11.2023, ku &shté mundésuar
shpallja prané Njesisé¢ Administrative Nr.1, né daté 17.11.2023. Me shkresen nr.18472/1prot.,
date 21.11.2023, Njesia Administrative nr,1, ka konfirmuar shpalljen, ne date 17.11.2023 prane
kendin te fishimit.
N& kushtet kur nga ana Juaj nuk &shté ushtruar ankimim ndaj vendimit administrativ, Dega e
Doganés Durrés né zbatim t& nenit 280 t& Kodit Doganor/ nenit 103 t& ligjit 61/2012 “Pér
Akcizen n& Republikén e Shqipérisé” ka nxjerré Vendimin Nr.316, daté 22.12.2023 “Pér
Rikuperimin me Forcé té Borxhit Doganor/Akcizés”."
Pérmes vendimit Nr.316, daté 22.12.2023 “Pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit
Doganor/Akcizés”, Dega e Doganés Durrés ka vendosur si me poshtg;

1. Sekuestrimin e vlerave monetare, kredive, sendeve me vleré t& ¢muar, dokumentave
me ané€ t€ t€ cilave béhen pagesa, valutave t& huaja té depozituara né banka, q& i
pérkasin debitorit, “NIKU OSMENAJ” me NIPT./ID H61119090P, personave t&
tret€ ose garantuesve qé€ kané detyrime kundrejt debitorit;

2. Sekuestrimin e mallrave, pasurive t& tundshme ose t&¢ patundshme q& i pérkasin
debitorit “NIKU OSMENAJ” me NIPT./ID H61119090P, ose njé pale t& treté ose
garantuesit q€ ka detyrime kundrejt debitorit.

3. Kryerjen e sekuestrimit t& mesipérm deri né masén , q& t& béhet i mundur plotésimi i
detyrimeve pér tu paguar nga subjekti “NIKU OSMENAJ” me NIPT./ID
H61119090P, t& percaktuar me vendim Nr.1121, daté 23.10.2023 né shumen 29,698
leké né formé sanksionesh,si dhe kamaté vonesat e lindura sipas nenit 107 t& Kodit
Doganor/ngut te Akmzes né perputhJe me normat baze té 1nteresrc te Bankes S8

likujdimit te t€ gjitha detyrimeve te papaguara.

Addroce Povti Doty Mhrvie / Dverrs 1




